Дело №02-0282/41/2023
  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(заочное)

(резолютивная часть)

18 апреля 2023 г.

         г. Евпатория

Мировой судья судебного участка №41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Е.Г., при секретаре Плискачёвой Д.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Спец Сервис» к Миндиярову Рамилю Рафилевичу
о взыскании стоимости перемещения (эвакуации) и хранения задержанного транспортного средства,
руководствуясь ст.ст. 194-196, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
Исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Спец Сервис» к Миндиярову Рамилю Рафилевичу
о взыскании стоимости перемещения (эвакуации) и хранения задержанного транспортного средства – удовлетворить.

Взыскать с Миндиярова Рамиля Рафилевича, «данные изъяты» в пользу общества с ограниченной ответственностью «Спец Сервис» «данные изъяты»  стоимость услуги за перемещение задержанного транспортного средства в размере 3000 руб., стоимость услуги за хранение задержанного транспортного средства в размере 916,30 руб., проценты в соответствии со ст. 395 ГК РФ за период с 22.11.2019 г. по 01.11.2022 г. в размере 817,85 руб., проценты в соответствии со ст. 395 ГК РФ  за период с 02.11.2022 г. по 18.04.2023 г. в размере 135,19 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб., расходы на оплату услуг представителя в размере 5000 руб., почтовые расходы в размере 221,40 руб., а всего взыскать 10490 (десять тысяч четыреста девяносто) руб. 74 коп.
Взыскать с Миндиярова Рамиля Рафилевича, «данные изъяты» в пользу общества с ограниченной ответственностью «Спец Сервис» «данные изъяты» проценты в соответствии со ст. 395 ГК РФ за период с 19.04.2023 г. года по день фактического исполнения обязательства по удовлетворению требования истца в размере 3916,30 руб.

На заочное решение суда ответчиком может быть подано заявление мировому судье об отмене его в течение 7 дней с момента получения.

Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке путем подачи жалобы в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория). Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить сторонам, что мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

/подпись/

 Е.Г. Кунцова